
                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

 

 

 

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ: 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ: 

 

1. от 10.10.2024 № 33 «О выдвижении  инициативы об упразднении некоторых населенных пунктов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района 

Костромской области» 

 2. от 10.10.2024 № 34 «О ходатайстве об упразднении некоторых населенных пунктов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области» 

 3. от 15.10.2024 № 35 «Об упорядочении выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района 

Костромской области» 

 4.от 15.10.2024 № 36 «Об утверждении порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Ореховского сельского поселения» 

 5.от 23.10.2024 № 37 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения от 13.12.2021 года № 63» 

 6. от 30.10.2024 № 39 «О внесении изменений в постановление администрации Ореховского сельского поселения от 10.10.2024 г. № 33» 

 7.от 30.10.2024 № 40 «О внесении изменений в постановление администрации Ореховского сельского поселения от 10.10.2024 г. № 34» 

 8. от 30.10.2024 № 41 «О выдвижении инициативы об упразднении некоторых населенных пунктов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской 

области» 

 9. от 30.10.2024 № 42 «О ходатайстве об упразднении некоторых населенных пунктов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области»  

 

РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ: 

  1. от 30.10.2024 № 197 «О ходатайстве об упразднении некоторых населенных пунктов Ореховского сельского поселения Галитчского муниципального района Костромской области» 

 2. от 30.10.2024 № 198 «О поддержке инициативы преобразования муниципальных образований, входящих в состав Галичского муниципального района Костромской области, и о 

назначении публичных слушаний» 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от «10» октября 2024 года № 33 

 

с. Орехово 

 

О ВЫДВИЖЕНИИ ИНИЦИАТИВЫ 

ОБ УПРАЗДНЕНИИ НЕКОТОРЫХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

В соответствии с Законом Костромской области от 9 февраля 2007 года № 112-4-ЗКО «Об административно-территориальном устройстве Костромской области», учитывая, что 

деревни Польское, Репниково, Рогачево, Сохино, Харпаево утратили признаки населенных пунктов,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Выдвинуть инициативу об упразднении деревень Польское, Репниково, Рогачево, Сохино, Харпаево, расположенных на территории Ореховского сельского поселения Галичского 

муниципального района Костромской области. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

Глава Ореховского 

сельского поселения 

 

 

 

   

 

А.Н. Тимофеев 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от «10» октября 2024 года № 34 

 

с. Орехово 

 

О ХОДАТАЙСТВЕ ОБ УПРАЗДНЕНИИ НЕКОТОРЫХ НАСЕЛЕННЫХ  ПУНКТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Руководствуясь Законом Костромской области от 9 февраля 2007 гола № 112-4-ЗКО «Об административно-территориальном устройстве Костромской области», учитывая, что деревни 

Польское, Репниково, Рогачево, Сохино, Харпаево утратили признаки населенных пунктов, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Просить Собрание депутатов Галичского муниципального района ходатайствовать перед Костромской областной Думой об упразднении деревень Польское, Репниково, Рогачево, 

Сохино, Харпаево, расположенных на территории Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

Глава Ореховского 

сельского поселения 

 

   

 

А.Н. Тимофеев 

 

 

 

Учредитель: Совет депутатов Ореховского сельского поселения                                                                                   Выходит по мере необходимости   

 Галичского   муниципального района Костромской области. 
  

Издается  с 22 сентября 2006 года                                                                                                                                     № 13 (318)  30 октября 2024 г. 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 15 октября 2024 года № 35 
 

с. Орехово 

 

ОБ УПОРЯДОЧЕНИИ ВЫПАСА И ПРОГОНА СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХЖИВОТНЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», 

законом Российской        Федерации  от 14.05.1993 № 4979-1 "О ветеринарии", Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом  благополучии 
населения", Уставом муниципального образования Ореховское сельское поселение, администрация Ореховского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить Положение об упорядочении выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории Ореховского сельского поселения согласно Приложения № 
1. 

2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Сельские новости», разместить на официальном сайте администрации 
Ореховскогосельского поселения в сети Интернет. 

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официальногоопубликования. 
4.Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
  
Глава сельского поселения                                                       А.Н.Тимофеев                                                                  

Приложение №1 
к постановлению Администрации 

сельского поселения 
от 15.10.2024г. № 35 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

об упорядочении выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района 
Костромской области  

  
I. Общие положения 

1. Положение об упорядочении выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории  Ореховского  сельского поселения Галичского муниципального 
района Костромской области (далее — Положение)  в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации",   Законом Российской        Федерации  от 14.05.1993 N 4979-1 "О ветеринарии", Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-
эпидемиологическом  благополучии населения",  устанавливает порядок содержания и выпаса сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения. 

2. Действие Положения регулирует выпас и прогон сельскохозяйственных животных, осуществляемый  физическими и юридическими лицами (далее - лица), 
находящихся на территории Ореховского сельского поселения  Галичского муниципального района Костромской  области. 

3. Под понятием «сельскохозяйственное животное» в настоящем Положении понимается крупный рогатый, мелкий рогатый скот и другие животные, используемые в 
целях производства сельскохозяйственной продукции. 

 
2. Общие требования к содержанию сельскохозяйственных животных 

1. Лица, владеющие сельскохозяйственными животными, имеющими в собственности, владении или в пользовании земельный участок, вправе содержать скот в 
свободном выгоне только на обнесенной забором территории. 

2. Содержание сельскохозяйственных животных в помещениях многоквартирных жилых домов, во дворах многоквартирных жилых домов, других неприспособленных 
для этого строениях, помещениях и сооружениях, не допускается. 

3. Лица, владеющие сельскохозяйственными животными обязаны соблюдать санитарно-гигиенические, ветеринарно-санитарные правила и нормы, в том числе не 
допускать выбрасывание трупов животных, а также биологических отходов в местах, не отведенных для этих целей. 
 

3. Порядоквыпасаи прогонасельскохозяйственных животных. 
  
3.1. Сельскохозяйственные животные могут быть организованы их собственниками в стада для выпаса под контролем собственника или совершеннолетнего лица, 

заключившего с собственниками или уполномоченными собственниками лицами коллективные или индивидуальные договоры на оказание услуг по выпасу сельскохозяйственных 
животных (далее - пастух). 

Сельскохозяйственные животные, принадлежащие сельскохозяйственным товаропроизводителям - юридическим лицам, включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства, крестьянским (фермерским) хозяйствам, прошедшим государственную регистрацию в качестве индивидуальных предпринимателей, гражданам, ведущим личное 
подсобное хозяйство, подлежат выпасу стадами на земельных участках, предоставленным им в установленном законом порядке для ведения, предназначенного для этого вида 
деятельности. 

3.2.В случае невозможности организации выпаса сельскохозяйственных животных в стаде под контролем пастуха либо выпаса единичных сельскохозяйственных 
животных под контролем пастуха собственники сельскохозяйственных животных обязаны самостоятельно осуществлять выпас либо обеспечивать содержание 
сельскохозяйственных животных в приспособленных для этого помещениях во дворах (личных подворьях) без выгона на пастбище. 

Выпас сельскохозяйственных животных без выгона на пастбище также может осуществляться на земельном участке, принадлежащем собственнику 
сельскохозяйственных животных на праве собственности или аренды. 

3.3.Во всех случаях, предусмотренных пунктами 3.1 и 3.2 настоящих Правил, выпас сельскохозяйственных животных осуществляется в установленном настоящими 
Правилами порядке на огороженных территориях либо на неогороженных территориях (пастбищах), отведенных для этих целей, на привязи или под надзором собственников 
сельскохозяйственных животных или пастуха. 

3.4.В случае выпаса без выгона на пастбище прогон сельскохозяйственных животных до земельного участка осуществляется собственниками либо иными лицами, 
определенными собственниками в установленном законом порядке, на поводе с учетом требований к маршруту и времени прогона, установленных настоящими Правилами. 

3.5.Прогон сельскохозяйственных животных от мест их постоянного нахождения до места сбора в стада и обратно осуществляется собственниками либо иными 
лицами, определенными собственниками в установленном законом порядке, в соответствии с временем и маршрутами прогона сельскохозяйственных животных. 

Прогон сельскохозяйственных животных от мест сбора в стада до мест выпаса и обратно осуществляется пастухами в соответствии с временем и маршрутами прогона 
сельскохозяйственных животных (приложения № 1, приложение № 2, приложение № 3, приложение № 4 к настоящему положению). 

3.6. Пастух обязан своевременно, без опозданий и задержек, собрать сельскохозяйственных животных в определенное время в месте сбора, произвести прогон по 
установленному маршруту к месту выпаса, осуществить выпас и по установленному маршруту пригнать стадо обратно к месту сбора в определенное время. 

Пастух обязан следить и не допускать, чтобы сельскохозяйственные животные отбились от стада во время прогона, выпаса. 
3.7. При осуществлении выпаса сельскохозяйственных животных допускается: 
1) свободный выпас сельскохозяйственных животных на огороженной территории; 
2) выпас сельскохозяйственных животных на неогороженных территориях (пастбищах) под надзором собственника или пастуха. 
3.8. При осуществлении выпаса и прогона сельскохозяйственных животных запрещается: 
- безнадзорное пребывание сельскохозяйственных животных вне специально отведенных для выпаса и прогона мест; 
- передвижение сельскохозяйственных животных до мест сбора в стада и обратно, а также от мест сбора в стада до мест выпаса и обратно без сопровождения; 
- выпас сельскохозяйственных животных на неогороженных территориях (пастбищах) без надзора; 
- прогон и выпас сельскохозяйственных животных под надзором лица, находящегося в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения; 
- выпас сельскохозяйственных животных на территориях общего пользования поселения, кладбищах, газонах, иной озеленённой или рекреационной территории, на 

землях, на которых расположены леса, в местах массового отдыха и купания людей. В местах массового отдыха и купания людей землепользователем, балансодержателем, 
арендатором водного объекта обязаны быть установлены информационные знаки с указанием о запрете водопоя, прогона, выпаса сельскохозяйственных животных; 

- выпас сельскохозяйственных животных в границах полосы отвода автомобильной дороги; 
- оставлять на автомобильной дороге сельскохозяйственных животных без надзора; 
- прогон сельскохозяйственных животных через железнодорожные пути и автомобильные дороги вне специально отведенных мест, а также в темное время суток и в 

условиях недостаточной видимости (кроме скотопрогонов на разных уровнях). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Условные обозначения 
 

 
 

 - Маршрут прогона к месту выпаса скота 
 

 
 
 

 
- Место выпаса скота 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 

с. Орехово                                                          Приложение к Положению № 1 



 
 
 
 
 
 
 
 

п. Россолово                                                     Приложение к Положению № 2 



 
 
 
 
 
 
 
 

с. Унорож                                             Приложение к Положению № 3 



 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 15 октября 2024 года № 36 
 

с. Орехово 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О ПРИЗНАНИИ БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЛАТЕЖАМ В БЮДЖЕТ 
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2016 года № 393 «Об 

общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», 
пунктом 6 Приказа Минфина России от 15 апреля 2021 г. № 61н «Об утверждении унифицированных форм электронных документов бухгалтерского учета, применяемых при 
ведении бюджетного учета, бухгалтерского учета государственных (муниципальных) учреждений, и Методических указаний по их формированию и применению», Администрация 
Ореховского сельского поселения постановляет: 

 1.Утвердить прилагаемые: 
1.1.Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Ореховского сельского поселения (Приложение № 1). 
1.2.Порядок действий комиссии по поступлению и выбытию активов, созданной администрацией Ореховского сельского поселения на постоянной основе, в целях 

подготовки решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Ореховского сельского поселения, администратором которых является 
администрация Ореховского сельского поселения (Приложение № 2). 

2.Признать утратившим силу постановление администрации Ореховского сельского поселения от 31 июля 2023 года № 26 «Об утверждении порядка принятия 
решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Ореховского сельского поселения главным администратором которых является 
администрация Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области. 

3.Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в информационном бюллетене «Сельские новости» и разместить на официальном сайте Администрации 
Ореховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования (опубликования). 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава сельского поселения                                                      А.Н.Тимофеев 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Приложение № 1 

с. Костома Приложение к Положению № 4 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12112604/472
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/71393500/0


к постановлению администрации 
Ореховского сельского поселения 

от «15» октября 2024 № 36 
 

Порядок 
принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Ореховского сельского поселения 

 
1. Настоящий Порядок определяет основания и процедуру признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Ореховского сельского 

поселения (далее - бюджет). 
2. Для целей настоящего Порядка под задолженностью понимается недоимка по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет, а также пени и штрафы за 

просрочку указанных платежей (далее - задолженность). 
Положения настоящего Порядка не распространяются на платежи, установленные законодательством о налогах и сборах, законодательством Российской Федерации 

об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, правом Евразийского экономического союза и 
законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании, на денежные обязательства перед муниципальным образованием. 

3. Задолженность признается безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим Порядком в случаях: 
3.1 смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным 

законодательством Российской Федерации; 

3.2 завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ «О 
несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по платежам в бюджет, от исполнения обязанности по уплате которой он освобожден в соответствии с указанным 
Федеральным законом; 

3.3 ликвидации организации - плательщика платежей в бюджет в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества 
организации и (или) невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в пределах и порядке, которые установлены законодательством Российской 
Федерации; 

3.4 применения актов об амнистии или помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым 
администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания; 

3.5 вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа 
по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», если с даты 

образования задолженности, размер которой не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности 
(банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более пяти лет. 

3.5.1 принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием 
средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве. 

3.6  исключения юридического лица по решению регистрирующего органа из единого государственного реестра юридических лиц и наличия ранее вынесенного 
судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, 
предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», - в части задолженности по 
платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества организации и невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в 
случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. В случае признания решения регистрирующего органа об исключении юридического лица из единого 
государственного реестра юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей» недействительным задолженность по платежам в бюджет, ранее признанная безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим 
подпунктом, подлежит восстановлению в бюджетном (бухгалтерском) учете. 

Наряду со случаями, предусмотренными пунктом 3 настоящей статьи, неуплаченные административные штрафы признаются безнадежными к взысканию, если судьей, 
органом, должностным лицом, вынесшими постановление о назначении административного наказания, в случаях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях, вынесено постановление о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания. 

4. Обязательному включению в перечень документов, подтверждающих факт признания безнадежной к взысканию задолженности являются: 
а) выписка из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации; 
б) справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации; 
в) документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в 

том числе: 
- по основанию, указанному в пункте 3.1 настоящего Порядка: 
копия свидетельства о смерти физического лица (справка о смерти, выданная органом записи актов гражданского состояния) или судебное решение об объявлении 

физического лица умершим, заверенная надлежащим образом; 
- по основаниям, указанным в пункте 3.2 настоящего Порядка: 

судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет, являвшегося 
индивидуальным предпринимателем; 

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении физическим лицом - плательщиком 
платежей в бюджет деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в связи с принятием судебного акта о признании его несостоятельным (банкротом); 

судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет; 
- по основанию, указанному в пункте 3.3 настоящего Порядка: 

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации - 
плательщика платежей в бюджет; 

- по основанию, указанному в пункте 3.4 настоящего Порядка: 
акт об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов 

бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет; 
- по основанию, указанному в пункте 3.5 настоящего Порядка: 

постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа 
по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона "Об исполнительном производстве"; 

- по основанию, указанному в пункте 3.5.1 настоящего Порядка: 
судебный акт о возвращении заявления о признании должника банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, 

достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве; 
- в случае указанном в абзаце 1 подпункта 3.6 пункта 3 настоящего постановления: 

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц об исключении юридического лица - плательщика платежей в бюджет из 
указанного реестра по решению регистрирующего органа; 

- в случае указанном в абзаце 2 подпункта 3.6 пункта 3 настоящего постановления: 
постановление о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания. 
5. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет, принимается отдельно по каждому юридическому лицу, индивидуальному 

предпринимателю или физическому лицу по коду вида неналоговых доходов бюджета постоянно действующей комиссией по поступлению и выбытию активов, формируемой 
администратором соответствующих неналоговых доходов (далее – Комиссия). 

6. Инициатором признания задолженности безнадежной к взысканию является администратор соответствующих неналоговых доходов, который ежеквартально, до  15 
числа месяца, следующего за отчетным кварталом  проводит инвентаризацию расчетов с должниками, включая сверку данных по доходам в местный бюджет на основании 
информации о непогашенных начислениях, содержащейся в ГИС ГМП, в том числе в целях оценки ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности по 
доходам, признания дебиторской задолженности сомнительной и безнадежной к взысканию. 

Документы, подтверждающие факт признания безнадежной к взысканию задолженности передаются в Комиссию не позднее 5 рабочих дней с даты проведения 
инвентаризации расчетов, указанной в абзаце первом настоящего пункта.  

7. В целях подготовки проекта решения о признании безнадежной к взысканию задолженности Комиссия рассматривает и проверяет документы, необходимые для его 
принятия, в течение 5 рабочих дней со дня их представления администратором соответствующих неналоговых доходов бюджета. 

По результатам рассмотрения и проверки документов Комиссией в течение  5 рабочих дней с момента подписания протокола заседания Комиссии подготавливается 
проект решения о признании безнадежной к взысканию задолженности. 

Проект решения о признании безнадежной к взысканию задолженности оформляется Комиссией актом, который подписывается членами комиссии и утверждается 
руководителем администратора доходов в срок, установленный абзацем вторым настоящего пункта. 

Акт о признании безнадежной к взысканию задолженности формируется в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15 апреля 2021 
года № 61н «Об утверждении унифицированных форм электронных документов бухгалтерского учета, применяемых при ведении бюджетного учета, бухгалтерского учета 
государственных (муниципальных) учреждений, и Методических указаний по их формированию и применению», и содержит следующую информацию: 

1) полное наименование организации (фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица); 
2) идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер, код причины постановки на учет налогоплательщика 

организации (идентификационный номер налогоплательщика физического лица (при наличии)); 
3) сведения о платеже, по которому возникла задолженность; 
4) код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, по которому учитывается задолженность, его наименование; 
5) сумма задолженности; 
6) сумма задолженности по пеням и штрафам по соответствующим платежам в бюджеты; 
7) дата принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности; 
8) подписи членов комиссии. 
8. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет передаётся в отдел бухгалтерского учета (специалисту) 

администрации Ореховского сельского поселения. 
9. Решение комиссии о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Ореховского сельского поселения является основанием для 

списания задолженности. 
10. Списание с забалансового учета (восстановление в учете) сомнительной задолженности осуществляется с учетом требований пункта 339 Инструкции по 



применению единого плана счетов бухгалтерского учета для государственных органов власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной Приказом Минфина РФ от 1 декабря 
2010 г. N 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, 
органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его 
применению». 

 
 
 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Ореховского сельского поселения  
от «15» октября 2024 № 36  

 
Порядок 

действий комиссии по поступлению и выбытию активов, созданной администрацией Ореховского сельского поселения на постоянной основе, в целях 
подготовки решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Ореховского сельского поселения, администратором которых 

является администрация Ореховского сельского поселения  
 

1. Общие положения 
 
1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила деятельности комиссии по поступлению и выбытию активов, созданной администрацией Ореховского сельского 

поселения на постоянной основе, в целях подготовки решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Ореховского сельского поселения, 
администратором которых является администрация Ореховского сельского поселения (далее - Комиссия). 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, а также настоящим Порядком и Порядком признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования 
Ореховского сельского поселения 

 
2. Основные задачи комиссии 

Основными задачами комиссии для целей настоящего порядка являются: 
2.1. Рассмотрение, проверка и анализ документов, представленных в соответствии с Порядком признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 

бюджет; 
2.2. Оценка обоснованности признания безнадежной к взысканию задолженности; 
2.3. Принятие одного из следующих решений по результатам рассмотрения вопроса о признании задолженности безнадежной к взысканию: 
а) признать задолженность по платежам в бюджет безнадежной к взысканию; 
б) отказать в признании задолженности по платежам в местный бюджет безнадежной к взысканию. Данное решение не препятствует повторному рассмотрению 

вопроса о возможности признания задолженности по платежам в бюджет безнадежной к взысканию. 
2.4. Иные решения, кроме указанных в пункте 2.3 настоящего Порядка, включая решения по вопросам поступления и выбытия нефинансовых активов, Комиссия 

принимает на основании положений, закрепленных Учетной политикой администрации Ореховского сельского поселения. 
 

3. Права комиссии 
 
Комиссия имеет право: 
3.1. Запрашивать информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии; 
3.2. Заслушивать представителей плательщиков по вопросам, относящимся к компетенции комиссии. 
 

4. Организация работы комиссии 
 
4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Дату, время и место проведения заседания комиссии определяет ее председатель либо лицо, 

исполняющее его обязанности. 
4.2. Заседания комиссии проводятся председателем комиссии или лицом, исполняющим его обязанности, и оформляются протоколом, который подписывается 

председателем комиссии или лицом, исполняющим его обязанности, и секретарем комиссии. 
4.3. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии. 
4.4. Решение комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов от числа членов комиссии, присутствующих на ее заседании. При 

равенстве голосов решающим считается голос председателя комиссии. 
4.5. Решение комиссии подписывается всеми членами комиссии, присутствовавшими на ее заседании и утверждается руководителем администратора доходов. 
 

Состав 
Комиссии по поступлению и выбытию активов, созданной администрацией Ореховского сельского поселения 

 
 
- Глава сельского поселения, председатель комиссии 
 
- Главный бухгалтер, заместитель председатель комиссии  
 
-Ведущий бухгалтер, секретарь комиссии 
 
Члены комиссии: 
-Ведущий специалист по управлению муниципальным имуществом, землепользованию и другим вопросам администрации сельского поселения 
-старший инспектор по учету администрации сельского поселения 
- инспектор по учету администрации сельского поселения  
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 23 октября 2024 года № 37 

 

с. Орехово 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 13.12.2021 ГОДА № 63 

 

 

В целях приведения нормативного правового акта администрации Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области в 

соответствие с законодательством Российской Федерации администрация Ореховского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Перечень главных администраторов доходов бюджета Ореховского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации сельского поселения 

от 13 декабря 2021 года № 63 (в редакции постановления администрации сельского поселения от 14.02.2023 № 4) изложить в новой редакции согласно приложению  к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу момента подписания и подлежит официальному опубликованию. 

 

Глава сельского поселения                                      А.Н.Тимофеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Ореховского сельского поселения 

от 23.10.2024 года № 37 

Перечень главных администраторов доходов бюджета  



Ореховского сельского поселения 

Код главы 

 

Код группы, подгруппы, статьи и вида доходов 

бюджета сельского поселения 

Наименование главного администратора доходов бюджета сельского поселения, наименование кода  

группы, подгруппы, статьи и вида доходов бюджета сельского поселения 

182 Управление Федеральной налоговой службы 

по Костромской области 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением  

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 

и 228  Налогового кодекса  Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,  нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по 

найму  на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02080 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов)  

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации) 

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2016 года) 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие  до 1 января 2011 года) 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

182 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских 

поселений 

800 Администрация Костромской области 

800 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 

820 Департамент лесного хозяйства Костромской области 

820 1 11 05326 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, которые расположены в границах сельских 

поселений, которые находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и 

распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации 

820 1 11 05430 10 0000 120 Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного 

сервитута в отношении земельных участков, которые расположены в границах сельских поселений, находятся в 

федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и 

распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации и не 

предоставлены гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления 

государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений) 

999 Администрация Ореховского сельского поселения   

Галичского муниципального района 

Костромской области 

999 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 



999 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

999 1 11 05075 10  0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных 

участков) 

999 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных  учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

999 1 13 01995 10 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг (работ) получателями  средств  бюджетов  сельских поселений 

999 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

999 1 13 02995 10 0000 130 Прочие  доходы   от компенсации  затрат  бюджетов  сельских поселений 

 

999 

1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

999 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

999 1 14 13060 10 0000 410 Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности сельских поселений, в части приватизации 

нефинансовых активов имущества казны 

999 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение 

определенных функций 

999 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением сельского поселения 

999 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджета сельского поселения 

999 1 16 10123 01 0101 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений за исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

 

 

999 

1 16 10123 01 0102 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений, направляемые на формирование 

муниципального дорожного фонда) 

999 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

999 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

999 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

999 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

999 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

999 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

999 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий 

999 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

999 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

999 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

999 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

999 2 04 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений 

999 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджета 

сельского поселения 

999 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

999 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 

за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

999 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от «30» октября 2024 года № 39 

 

с. Орехово 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 10.10.2024 Г. № 33 

 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации сельского поселения от 10.10.2024 г. № 33 «О выдвижении инициативы об упразднении некоторых населенных пунктов Ореховского 

сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области», следующие изменения: 



1.1. В преамбуле слово «Рогачево» заменить на слово «Рогачёво». 

1.2. В пункте 1 слово «Рогачево» заменить на слово «Рогачёво». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Глава Ореховского 

сельского поселения 

 

 

 

   

 

А.Н. Тимофеев 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от «30» октября 2024 года № 40 

 

с. Орехово 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОРЕХОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 10.10.2024 Г. № 34 

 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации сельского поселения от 10.10.2024 г. № 34 «О ходатайстве об упразднении некоторых населенных пунктовОреховского сельского поселения 

Галичского муниципального района Костромской области», следующие изменения: 

1.1. В преамбуле слово «Рогачево» заменить на слово «Рогачёво». 

1.2.В пункте 1 слово «Рогачево» заменить на слово «Рогачёво». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Глава Ореховского 

сельского поселения 

 

 

 

   

 

А.Н. Тимофеев 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от «30» октября 2024 года № 41 

 

с. Орехово 

 

О ВЫДВИЖЕНИИ ИНИЦИАТИВЫ 

ОБ УПРАЗДНЕНИИ НЕКОТОРЫХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

В соответствии с Законом Костромской области от 9 февраля 2007 года № 112-4-ЗКО «Об административно-территориальном устройстве Костромской области», учитывая, что 

деревни Валово, Водокачка, Лягово, Мякишево, Папино, Парфёново, Пундово, Станки, Языково утратили признаки населенных пунктов,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Выдвинуть инициативу об упразднении деревень Валово, Водокачка, Лягово, Мякишево, Папино, Парфёново, Пундово, Станки, Языково, расположенных на территории 

Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Глава Ореховского 

сельского поселения                                                    

      

 

  А.Н. Тимофеев 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от «30» октября 2024 года № 42 

 

с. Орехово 

 

О ХОДАТАЙСТВЕ ОБ УПРАЗДНЕНИИ НЕКОТОРЫХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Руководствуясь Законом Костромской области от 9 февраля 2007 гола № 112-4-ЗКО «Об административно-территориальном устройстве Костромской области», учитывая, что деревни 

Валово, Водокачка, Лягово, Мякишево, Папино, Парфёново, Пундово, Станки, Языково утратили признаки населенных пунктов, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Просить Собрание депутатов Галичского муниципального района ходатайствовать перед Костромской областной Думой об упразднении деревень Валово, Водокачка, Лягово, 

Мякишево, Папино, Парфёново, Пундово, Станки, Языково, расположенных на территории Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

 

Глава Ореховского 

сельского поселения 

 

 

                                                                     

   

 

А.Н. Тимофеев 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

  

от 30 октября 2024 года № 197 

 

О ХОДАТАЙСТВЕ ОБ УПРАЗДНЕНИИ НЕКОТОРЫХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 



Руководствуясь Законом Костромской области от 9 февраля 2007 года № 112-4-ЗКО «Об административно-территориальном устройстве Костромской области», учитывая, что деревни 

Польское, Репниково, Рогачёво, Сохино, Харпаево, Валово, Водокачка, Лягово, Мякишево, Папино, Парфёново, Пундово, Станки, Языково утратили признаки населенных пунктов, Совет депутатов 

Ореховского сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Просить Собрание депутатов Галичского муниципального района ходатайствовать перед Костромской областной Думой об упразднении деревень Польское, Репниково, Рогачёво, 

Сохино, Харпаево, Валово, Водокачка, Лягово, Мякишево, Папино, Парфёново, Пундово, Станки, Языково, расположенных на территории Ореховского сельского поселения.  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава Ореховского  

сельского поселения                                                                                                         А.Н. Тимофеев 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 30 октября 2024 года №198 

 
О ПОДДЕРЖКЕ ИНИЦИАТИВЫ ПРЕОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ, И О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 

В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области, рассмотрев решение Собрания депутатов Галичского 

муниципального района Костромской области от 24 октября 2024 года № 280 «О выдвижении инициативы преобразования муниципальных образований, входящих в состав Галичского 

муниципального района Костромской области и назначении публичных слушаний», Совет депутатов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области 

РЕШИЛ: 

1. Поддержать инициативу Собрания депутатов Галичского муниципального района Костромской области о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав 

Галичского муниципального района: Берёзовского сельского поселения, Дмитриевского сельского поселения, Лопаревского сельского поселения, Ореховского сельского поселения, Степановского 

сельского поселения, путем объединения всех поселений, входящих в состав Галичского муниципального района, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа. 

2. Принять к рассмотрению проект решения Совета депутатов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области «О выражении согласия 

населения на преобразование муниципального образования» согласно приложению к настоящему решению. 

3. Назначить и провести публичные слушания по вопросу преобразования муниципального образования Ореховского сельского поселения, путем объединения всех поселений, 

входящих в состав Галичского муниципального района Костромской области, и наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, на: 

- «12» ноября 2024 года на 11 часов 00 минут по адресу: Костромская область, Галичский район, с. Костома, ул. Молодежная, д.18; 

-«12» ноября 2024 года на 15 часов 00 минут по адресу: Костромская область, Галичский район, с. Унорож, ул. Центральная, д.16; 

- «13» ноября 2024 года на 16 часов 00 минут по адресу: Костромская область, Галичский район, п. Россолово, ул. Шоссейная, д.1; 

- «14» ноября 2024 года на 16 часов 00 минут по адресу: Костромская область, Галичский район, с. Орехово, ул.1 Мая, д. 32. 

4. Поручить заместителю главы администрации Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района вести учёт предложений и замечаний граждан по указанному 

выше вопросу, поступающих в устном и письменном виде в ходе обсуждения и на публичных слушаниях. Представить их для обсуждения Совету депутатов Ореховского сельского поселения 

Галичского муниципального района Костромской области в срок до «14» ноября 2024 года. 

5. Установить, что граждане, обладающие избирательным правом на территории Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района, вправе вносить предложения 

лично или после обсуждения в собраниях трудовых коллективов, по месту жительства. Предложения по проекту принимаются в администрации Ореховского сельского поселения Галичского 

муниципального района Костромской области в срок до «14» ноября 2024 года по адресу: Костромская область, Галичский район, с. Орехово, ул. Советская, д.12, телефон 31-205: 

- от групп граждан в форме протокола собрания граждан с приложением списка граждан, участвующих в обсуждении; 

- от гражданина в форме заявления, с обязательным указанием: содержания предложения, фамилии, имени, отчества, места жительства, серии и номера документа, удостоверяющего 

личность, даты и личной подписи. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Сельские новости». 

Глава Ореховского сельского поселения                                     А.Н.Тимофеев 

ПРОЕКТ 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕШЕНИЕ 

от __ _______ 2024 года №___ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О ВЫРАЖЕНИИ СОГЛАСИЯ НАСЕЛЕНИЯ НА ПРЕОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области, рассмотрев инициативу Собрания депутатов Галичского муниципального 

района муниципального района о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Галичского муниципального района, путем объединения всех поселений, входящих в состав 

Галичского муниципального района Костромской области: Берёзовского сельского поселения, Дмитриевского сельского поселения, Лопаревского сельского поселения, Ореховского сельского 

поселения, Степановского сельского поселения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, на основании протокола публичных слушаний от 

_______- года, заключения о результатах публичных слушаний от ___ _______ года, выражая мнение населения муниципального образования Ореховское сельское поселение, Совет депутатов 

Ореховского сельского поселения РЕШИЛ: 

 1.Выразить согласие от имени населения муниципального образования на преобразование муниципальных образований, входящих в состав Галичского муниципального района, 

путем объединения всех поселений, входящих в состав Галичского муниципального района Костромской области: Берёзовского сельского поселения, Дмитриевского сельского поселения, 

Лопаревского сельского поселения, Ореховского сельского поселения, Степановского сельского поселения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа. 

 2. Направить настоящее решение в Собрание депутатов Галичского муниципального района Костромской области. 

3.Опубликовать решение в информационном бюллетене «Сельские новости». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.                        

Глава  Ореховского сельского поселения                                             А.Н.Тимофеев 

 

  

Информационный бюллетень учрежден Советом депутатов Ореховского  сельского поселения. 

Адрес: 157215,  Костромская область, Галичский район, с. Орехово, ул. Советская, д. 12.                 

Телефон: (494 37) 3-12-05                                                                                                                                                                  Тираж 7 экземпляров. 

Ответственный за выпуск:  С.Ю.Лебедева 



   

 

 


